



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESAS VENCEDORAS:

- CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI - EPP CNPJ: 27.004.063/0001-72:

LOTE 01 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS - EDUCAÇÃO/ESCOLAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						46.410,01
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	430,00	4,76	2.046,80
1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	280,91	12,39	3.480,47
1.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	SEINFRA	M2	117,27	25,08	2.941,13
1.4	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	430,00	24,54	10.552,20
1.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	430,00	3,85	1.655,50
1.6	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	163,64	13,34	2.182,96
1.7	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	280,90	81,86	22.994,47
1.8	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	5,46	101,92	556,48
2	COBERTURA						57.799,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	2.300,00	25,13	57.799,00
3	INSTALAÇÕES ELETRICAS						10.359,99
3.1	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	50,00	9,94	497,00
3.2	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	45,00	15,28	687,50



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



3.3	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	SEINFRA	UN	100,00	76,52	7.652,00
3.4	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	11,00	138,49	1.523,39
4	ESQUADRIAS E FERRAGENS						25.081,78
4.1	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	18,00	472,95	8.513,10
4.2	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	M2	40,32	162,08	6.534,26
4.3	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	22,00	456,11	10.034,42
5	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIO						15.859,05
5.1	C0350	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	SEINFRA	UN	12,00	177,50	2.130,00
5.2	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	11,00	9,10	100,10
5.3	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	33,00	95,87	3.163,71
5.4	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	12,00	149,89	1.798,68
5.5	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	12,00	135,46	1.625,52
5.6	I6250	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 5000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	4,00	1.760,28	7.041,04
6	PINTURA						163.305,65
6.1	C1617	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	4.340,30	13,91	60.373,57
6.2	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	5.878,94	15,30	89.947,78
6.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	15,12	12,47	188,55
6.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	588,04	21,76	12.795,75
7	SERVIÇOS DIVERSOS						11.659,95
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	1.689,82	5,82	9.834,75
7.2	00011067	TELHA DE ALUMINIO TRAPEZOIDAL, ALTURA = 38 MM, E = 0,5 MM (LARGURA = 1056 MM E COMPRIMENTO = 5000 MM)	SINAPI	UN	10,00	182,52	1.825,20
VALOR ORÇAMENTO:							330.475,43
VALOR BDI TOTAL:							66.095,09
VALOR TOTAL:							396.570,52

LOTE 05 - SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - PRAÇA PÚBLICA - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						39.281,27
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	200,00	4,72	944,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



1.2	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	SEINFRA	M2	336,23	59,18	19.898,09
1.3	C3449	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M	95,00	15,64	1.485,80
1.4	C1865	PEDRA PORTUGUESA 2 CORES	SEINFRA	M2	41,65	63,80	2.657,27
1.5	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	422,78	4,94	2.088,53
1.6	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	432,78	22,80	9.867,38
1.7	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9x10x4)cm CINZA	SEINFRA	M2	50,00	32,12	1.606,00
1.8	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9x10x4)cm COLORIDO	SEINFRA	M2	20,00	36,71	734,20
2	REVESTIMENTO PAREDES E TETOS						4.200,00
2.1	PAREDES						4.200,00
2.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	200,00	21,00	4.200,00
3	ESQUADRIAS						2.993,48
3.1	C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	4,00	182,70	730,80
3.2	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	5,00	199,36	996,80
3.3	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	14,00	90,42	1.265,88
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS						2.231,40
4.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	10,00	65,17	651,70
4.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	10,00	137,12	1.371,20
4.3	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	50,00	4,17	208,50
5	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						6.379,67
5.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	16,00	94,92	1.518,72
5.2	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	SEINFRA	UN	10,00	16,68	166,80
5.3	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	SEINFRA	UN	16,00	39,70	635,20
5.4	C3593	MUTIRÃO MISTO - BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	10,00	155,30	1.553,00
5.5	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	5,00	367,07	1.835,35
5.6	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	134,12	670,60
6	PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS						34.450,16
6.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA						363,38
6.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	29,40	12,36	363,38
6.2	PAREDES E FORROS						33.363,04
6.2.1	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	2.091,68	15,14	31.698,04



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



6.2.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	150,00	11,30	1.695,00
6.3	ESQUADRIAS DE FERRO						723,74
6.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	33,60	21,54	723,74
7	DIVERSOS						26.393,41
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	3.123,00	5,76	17.088,48
7.2	C0036	ALAMBRADO C/TELA DE ARAME GALVANIZADO. ALTURA 2M	SEINFRA	M	63,40	98,21	6.226,51
7.3	C3436	ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP =3MM E MALHA DE (5 X 5)CM	SEINFRA	M2	63,40	34,36	2.178,42
VALOR ORÇAMENTO:							115.929,39
VALOR BDI TOTAL:							23.185,88
VALOR TOTAL:							139.115,27

LOTE 06 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						3.714,31
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	50,00	4,72	236,00
1.2	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	43,01	23,57	1.013,75
1.3	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M3	8,56	64,23	549,81
1.4	C4739	RECUPERAÇÃO CONCRETO, S/REFORÇO E RECONSTITUIÇÃO "GROUT", ESP =60MM	SEINFRA	M2	6,40	299,18	1.914,75
2	COBERTA						5.308,01
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	213,86	24,82	5.308,01
3	REVESTIMENTO PAREDES E TETOS						8.554,46
3.1	PAREDES E PISO						8.554,46
3.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	50,00	20,98	1.049,00
3.1.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	82,41	58,89	4.853,12
3.1.3	C4445	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	33,60	61,33	2.060,69
3.1.4	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	116,01	5,10	591,65
4	ESQUADRIAS						8.011,07
4.1	C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	3,00	182,47	547,41
4.2	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	10,00	199,11	1.991,10



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



4.3	C0585	CADEADO GRANDE	SEINFRA	UN	4,00	23,64	94,66
4.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	11,00	84,47	929,17
4.5	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	4,00	90,31	361,24
4.6	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm	SEINFRA	CJ	1,00	1.418,46	1.418,46
4.7	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	SEINFRA	M2	12,38	215,60	2.669,13
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS						2.789,49
5.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	14,00	65,08	911,12
5.2	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	50,00	17,22	861,00
5.3	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	22,00	15,11	332,42
5.4	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	136,99	684,95
6	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						1.168,49
6.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	5,00	94,81	474,05
6.2	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	SEINFRA	UN	4,00	39,65	158,60
6.3	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	4,00	133,96	535,84
7	PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS						26.548,73
7.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA						1.351,68
7.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	109,44	12,35	1.351,68
7.2	PAREDES E FORROS						24.405,58
7.2.1	C1816	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	143,10	15,12	2.163,67
7.2.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	1.973,55	11,27	22.241,91
7.3	ESQUADRIAS DE FERRO						791,57
7.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	36,80	21,51	791,57
8	DIVERSOS						1.522,72
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	284,82	5,75	1.522,72
						VALOR ORÇAMENTO:	57.617,28
						VALOR BDI TOTAL:	11.523,46
						VALOR TOTAL:	69.140,74

LOTE 08 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - CRAS SEDE E LAPA - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						283,20
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	60,00	4,72	283,20
2	COBERTURA						3.564,15
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	143,60	24,82	3.564,15



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



3	REVESTIMENTOS PAREDES E TETOS						1.258,80
3.1	PAREDES						1.258,80
3.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	60,00	20,98	1.258,80
4	ESQUADRIAS						5.370,86
4.1	C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	8,00	182,40	1.459,20
4.2	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	13,00	199,04	2.587,52
4.3	C0585	CADEADO GRANDE	SEINFRA	UN	6,00	23,64	141,84
4.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	14,00	84,45	1.182,30
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS						1.691,82
5.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	26,00	65,07	1.691,82
6	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						947,80
6.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	10,00	94,78	947,80
7	PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS						41.473,80
7.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA						2.909,77
7.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	235,80	12,34	2.909,77
7.2	PAREDES E FORROS						37.548,97
7.2.1	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	1.426,69	15,11	21.557,29
7.2.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	1.420,22	11,26	15.991,68
7.3	ESQUADRIAS DE FERRO						1.015,06
7.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	47,19	21,51	1.015,06
8	DIVERSOS						2.064,31
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	359,01	5,75	2.064,31
						VALOR ORÇAMENTO:	56.654,74
						VALOR BDI TOTAL:	11.330,95
						VALOR TOTAL:	67.985,69

LOTE 09 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - CENTRO DE CONVENÇÕES/CULTURA E ESTÁDIO - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						5.579,04
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	1.182,00	4,72	5.579,04
2	COBERTURA						6.200,12
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	132,24	24,85	3.286,16
2.2	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	50,00	4,84	242,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



2.3	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPACANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	SINAPI	M2	50,50	52,91	2.671,96
3	REVESTIMENTOS PAREDES E TETOS						24.924,24
3.1	PAREDES						24.924,24
3.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	1.188,00	20,98	24.924,24
4	ESQUADRIAS						2.494,78
4.1	C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	6,00	182,62	1.095,72
4.2	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	4,00	199,28	797,12
4.3	C0585	CADEADO GRANDE	SEINFRA	UN	4,00	23,66	94,64
4.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	6,00	84,55	507,30
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS						2.084,82
5.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	14,00	65,15	912,10
5.2	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	14,00	17,25	241,50
5.3	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	7,00	15,12	105,84
5.4	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	4,00	137,07	548,28
5.5	060180	LUMINARIA /REFLETOR VAPOR METALICO 250W	SBC	UN	2,00	138,55	277,10
6	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						2.215,32
6.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	8,00	94,89	759,12
6.2	I1801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	2,00	56,03	112,06
6.3	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	5,00	134,04	670,20
6.4	C3017	PIA DE AÇO INOX (1,20x0,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	366,99	366,99
6.5	00013984	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2" OU 3/4" (REF 1152)	SINAPI	UN	2,00	29,27	58,54
6.6	C0015	ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4")	SEINFRA	UN	2,00	4,81	9,62
6.7	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1" X 1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	4,00	7,75	31,00
6.8	053171	PONTO ESGOTO PRIMARIO PVC	SBC	UN	1,00	86,15	86,15
6.9	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	SEINFRA	UN	2,00	60,82	121,64
7	PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS						43.229,04
7.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA						388,28
7.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	31,44	12,35	388,28
7.2	PAREDES E FORROS						42.117,35
7.2.1	C1616	LATEX TRÉS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	2.517,42	15,14	38.113,74
7.2.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	354,93	11,28	4.003,61
7.3	ESQUADRIAS DE FERRO						723,41
7.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	33,80	21,53	723,41



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



8 DIVERSOS							4.729,56
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	624,17	5,76	3.595,22
8.2	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	SEINFRA	M2	30,60	24,80	758,88
8.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	30,60	12,27	375,46
VALOR ORÇAMENTO:							91.456,92
VALOR BDI TOTAL:							18.291,38
VALOR TOTAL:							109.748,30

Valor total: R\$ 782.560,52 (Setecentos e oitenta e dois mil quinhentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos).

- SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 22.346.772/0001-12:

LOTE 02 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS - EDUCAÇÃO/QUADRA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		INSTALAÇÃO DA OBRA				8.357,66
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	243,74	4,92	1.199,20
1.2	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	2,00	25,55	51,10
1.3	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	243,74	25,01	6.095,94
1.4	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	243,74	3,90	950,59
1.5	C0608	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	0,54	112,47	50,73
2		CÓBERTURA				1.618,32
2.1	C4114	ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MAIS REATOR E IGNITOR	UN	2,00	667,78	1.335,56
2.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	141,36	282,76
3		INSTALAÇÃO ELETRICAS				12.626,91
3.1	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2	10,80	165,36	1.785,89
3.2	C3736	ALAMBRADO C/ TELA DE ALUMÍNIO FIO ESP.=1,5 MM E MALHA DE (4X4)MM	M2	146,20	75,52	11.041,02
4		ESQUADRIAS E FERRAGENS				23.034,81
4.1	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	921,81	15,60	14.380,24
4.2	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	170,90	22,19	3.792,27
4.3	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	275,00	17,68	4.862,00
5		SERVIÇOS DIVERSOS				12.204,36
5.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.587,00	5,93	9.410,91
5.2	11067	TELHA DE ALUMINIO TRAPEZOIDAL ALTURA = 38MM DE E = 0,5MM LARGURA =1056 MM E COMPRIMENTO= 5000MM	UN	15,00	186,23	2.793,45
VALOR ORÇAMENTO:						58.041,66



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



	VALOR BDI TOTAL:				11.608,34
	VALOR TOTAL:				69.650,00

LOTE 03 - MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - CAIXA DE ÁGUA, CAIXA DE BOMBA E PROTEÇÃO DAS MESMAS EM VÁRIAS LOCALIDADES - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS:

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		INSTALAÇÃO DA OBRA				54.344,54
1.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	355,17	5,97	2.120,36
1.2	83730	REPARO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS DE CONCRETOS COM ARGAMASSA POLIMERICA DE ALTO DESEMPENHO E=2 CM	M2	65,08	150,34	9.784,13
1.3	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	1.791,31	15,54	27.836,96
1.4	C0586	CADEADO MÉDIO	UN	15,00	17,07	256,05
1.5	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TÍJOLINHO	M2	8,40	165,58	1.390,87
1.6	38845	TUBO/ MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO LINHA PESADA OU REFORÇADA, TIPO ESPAGUETE, PARA INJEÇÃO DE CALDA DE CIMENTO D= 1/2" ESPESSURA 1.5 MM	M2	1.000,00	6,76	6.760,00
1.7	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	12,10	139,01	1.682,02
1.8	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	UN	4,00	142,43	569,72
1.9	16474	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	UN	4,00	268,22	1.072,88
1.10	34898	POSTE PADRÃO SUBTERRANEO 100 A H= 2,5 M	UN	5,00	574,31	2.871,55
		VALOR ORÇAMENTO:				54.344,54
		VALOR BDI TOTAL:				10.868,92
		VALOR TOTAL:				65.213,46

LOTE 04 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS:

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		INSTALAÇÃO DA OBRA				50.580,04
1.1	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	213,43	184,50	39.377,84
1.2	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO OU PEDRA TOSCA	M2	2.154,27	5,20	11.202,20
2		PAVIMENTAÇÃO DE PISTA DE ROLAMENTO				136.607,39
1.3	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	M2	2.198,87	11,85	26.056,61
1.4	C0838	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	517,00	139,34	72.038,78
1.5	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	2.320,00	16,60	38.512,00
3		SERVIÇOS DIVERSOS				143.776,00
1.6	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	M2	920,00	142,40	131.008,00
1.7	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	2.100,00	6,08	12.768,00
		VALOR ORÇAMENTO:				330.963,43
		VALOR BDI TOTAL:				66.192,69
		VALOR TOTAL:				397.156,12



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



LOTE 07 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - SECRETARIA DE SAÚDE:

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				497,00
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	100,00	4,97	497,00
2		COBERTA				13.145,75
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	506,58	25,95	13.145,75
3		REVESTIMENTO PAREDES E TETOS				2.189,00
3.1		PAREDES				2.189,00
3.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	100,00	21,89	2.189,00
4		ESQUADRIAS				12.724,62
4.1	C4423	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	12,00	190,42	2.285,04
4.2	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	24,00	207,79	4.986,96
4.3	C0585	CADEADO GRANDE	UN	10,00	24,67	246,70
4.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	32,00	87,97	2.815,04
4.5	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0,90X2,10)m E=10mm	CJ	1,00	1.480,51	1.480,51
4.6	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	2,75	229,62	631,46
4.7	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	M2	2,75	101,42	278,91
5		INSTALAÇÕES ELETRICAS				3.275,50
5.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	44,00	67,93	2.988,92
5.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	143,29	286,58
6		INSTALAÇÕES HIDRO - SANITARIAS				2.177,34
6.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	22,00	98,97	2.177,34
7		PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS				93.995,31
7.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA				8.076,02
7.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	627,02	12,88	8.076,02
7.2		PAREDES E FORROS				79.197,98
7.2.1	C1616	LÁTEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	2.809,39	15,78	44.332,17
7.2.2	C1615	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	2.964,78	11,76	34.865,81
7.3		ESQUADRIAS DE FERRO				6.721,31
7.3.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	299,39	22,45	6.721,31
8		DIVERSOS				21.868,29
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	3.547,99	6,00	21.287,94
8.2	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1.5cm	M2	15,00	25,88	388,20
8.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	15,00	12,81	192,15
		VALOR ORÇAMENTO				149.872,81
		VALOR BDI TOTAL:				29.974,58
		VALOR TOTAL:				179.847,37



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



LOTE 10 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS -
MERCADO PÚBLICO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS:

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				347,90
1.1	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	70,00	4,97	347,90
2		COBERTA				3.409,83
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	131,40	25,95	3.409,83
3		REVESTIMENTO PAREDES E TETOS				1.531,60
3.1		PAREDES				1.531,60
3.1.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	70,00	21,88	1.531,60
4		ESQUADRIAS				458,69
4.1	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	2,00	87,97	175,94
4.2	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00	94,25	282,75
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				3.811,91
5.1	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	44,00	67,92	2.988,48
5.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	143,28	716,40
5.3	C2078	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	1,00	48,87	48,87
5.4	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	4,00	14,54	58,16
6		INSTALAÇÕES HIDRO - SANITARIA				1.820,64
6.1	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	8,00	98,94	791,52
6.2	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	8,00	17,40	139,20
6.3	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	8,00	41,36	330,88
6.4	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	139,76	559,04
7		PINTURA EM PAREDES, FORRO E ESQUADRIAS				15.562,32
7.1		PAREDES E FORROS				11.374,72
7.1.1	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	485,84	15,78	7.666,56
7.1.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	315,32	11,76	3.708,16
7.2		ESQUADRIAS DE FERRO				4.187,60
7.2.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	186,53	22,45	4.187,60
8		DIVERSOS				7.504,09
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	300,00	5,00	1.800,00
8.2	C1865	PEDRA PORTUGUESA 2 CORES	M2	15,00	66,45	996,75
8.3	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	25,00	158,32	3.958,00
8.4	C3733	PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL C/ LAMBRI BOLA E CORREDIÇÃO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M2	2,80	267,62	749,34
		VALOR ORÇAMENTO				34.446,98
		VALOR BDI TOTAL:				6.889,40
		VALOR TOTAL:				41.336,38

Valor total: R\$ 753.203,33 (Setecentos e cinquenta e três mil duzentos e três reais e trinta e três centavos).



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



Perfazendo o valor global de R\$ 1.535.763,85 (Hum milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Pregão Presencial N° 0605.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 24 de Maio de 2019.


Mailson Almeida Gomes
PREGOEIRO